[bookmark: _GoBack]关于举办全国核心能力礼仪指导师培训班的通知
为帮助教师掌握CVCC礼仪课程的培训内容和教学规范，提高师资水平和培训质量，逐步建立CVCC礼仪教师队伍，我办将在上海举办全国核心能力礼仪指导师培训班，现将有关事项通知如下：
一、培训内容
　　1、礼仪课程设计、仪态礼仪、商务礼仪；
2、礼仪课程授课技巧培训及礼仪课程课程开发等。
二、授课专家
资深礼仪培训师、长沙市礼仪协会会长王旭老师；国内知名礼仪培训专家张晶老师。
三、培训对象
各院校教师和管理人员、辅导员、职业指导老师、旅游酒店专业教师、空乘专业教师、音乐舞蹈教师、体育类教师、文秘教师、公共课类等教师；企业培训师及对礼仪有兴趣的人士。
四、资格查询
培训并经考核合格后，可申请由教育部高校毕业生就业协会核心能力分会颁发的《CVCC礼仪指导师证书》，该证书既是CVCC项目培训讲师任职资格的证明，也可作为人员岗位聘任、定级和晋升职务的参考依据。（证书查询：全国核心能力认证网www.cvcc.net.cn）
五、培训时间及地点
培训时间：2019年1月18日-20日
报到时间：2019年1月17日全天及1月18日早8点30以前
培训及报到地点：上海
六、收费标准
1、培训费、资料费、证书费：3280元/人。
2、食宿统一安排，费用自理。
七、报名办法
请各单位填写附件中的报名回执表并通过电子邮件报至全国核心能力认证办公室蔡老师邮箱，邮箱地址：261567003@qq.com。
八、联系方式
蔡老师：18186508086    联系邮箱：261567003@qq.com
电话：010-84824728   传真：010-84824728
附件一：课程安排表
附件二：报名回执表
附件三：证书申请表

全国核心能力认证办公室（cvcc办公室）
2018年11月22日

附件一：
全国核心能力礼仪指导师培训班课程安排表
（培训时间：1月18日-20日，培训地点：上海）

	时间：2019年1月18日上午9:00-12:00，下午14:00-17:00；
主讲老师：王旭老师
课程单元：以成果为导向的礼仪教学方法

	课程
内容
	一、 课程导入
（一）好的破冰（暖场）游戏具备什么特点？
（二）“交互式教学五步法”在礼仪教学中的运用
（三）礼仪教学为什么要“以成果为导向”？
二、 礼仪教学为什么？
（一）南航空姐选拔案例分析
（二）奥巴马出访日本行为礼仪分析
（三）养成教育（职业素养）从礼仪教学开始
（四）礼仪教学的根本目的
三、 礼仪教学是什么？
（一）从四个层面、三个角度去理解礼仪及其教学
（二）礼仪教学与社会主义核心价值观教育
（三）礼仪八大分类及其特点
（四）礼仪教学中常遇到的礼仪规范性问题
四、 礼仪教学怎么教？
（一）礼仪教学的四个特点
（二）基于内容导向的KASH教学法
（四）基于任务导向的SOP教学法
（五）礼仪教学的授人与欲“VHF”法则

	时间：2019年1月19日上午9:00-12:00 ， 下午14:00-17:00；
主讲：王旭老师
课程单元：礼仪教学示范

	课程
内容

	五、礼仪教学示范
（一）服务礼仪教学内容与课程设计（备选）
1、服务礼仪的内涵、特点及原则
2、不同专业服务礼仪教学的课程设计
3、金融行业服务礼仪教学示范课（运用“SOP”法讲授营业厅服务礼仪）
（二）社交礼仪教学内容与课程设计（备选）
1、社交礼仪的内涵、特点及原则
2、社交礼仪教学内容解读
3、餐宴礼仪教学示范课（运用“看电影学礼仪”法讲授餐宴礼仪的6M法则）
（三）商务礼仪教学内容与课程设计（备选）
1、商务礼仪的内涵、特点及原则
2、商务礼仪教学内容解读
3、拜访礼仪教学示范课（运用“课程五线谱”法讲授拜访礼仪的操作规范）
（四）政务礼仪教学内容与课程设计
1、政务礼仪的内涵、特点及原则
2、政务礼仪教学内容解读
3、政务礼仪教学示范课（基于视听教学法的“看新闻联播学政务礼仪”）
六、以成果为导向的礼仪教学模型（工具）小结（或考核）
（一）视听教学法与授人以欲的“VHF”法则
（二）礼仪素材收集的三个途径
（二）交互式教学五步法
（三）礼仪教学六步成型
（四）Q/A

	时间：2019年1月20日上午9:00-12:00 ，  下午13:30-16:30；
课程单元：仪态礼仪
主讲老师：；张晶老师

	课程
内容

	体态是一种无声交流语言，反映一个人的内在素养！
优雅得体的举止礼仪
1、仪态礼仪精髓分享
2、解开仪态举止奥秘
3、社交场合仪态密码
4、商务场合仪态密码
5、服务场合仪态密码
	6、礼宾场合仪态密码
7、亭亭玉立的站姿
8、亲切优雅的坐姿
9、大方得体的蹲姿
10、自信稳健的走姿
11、传情达意的手势
12、深谙礼仪的致意

附件二：
报名回执表

地点：上海圣贤居酒店   　　 　     　　　　　　　　　时间：2018年1月18日-20日
班期：全国核心能力礼仪指导师培训班
	单位名称

	参
培
人
员
	姓名
	性别
	职务/职称
	手机号码
	电子邮箱
	住宿
（请填写：否/单住/拼房）

	到达日期

	发票抬头及税号

	缴费方式（转账/现金/刷卡）

注：联系人：蔡老师 18186508086 ，请将报名回执发送至：261567003@qq.com

说明：1、表中每一项应填写工整、准确。
2、全国核心能力CVCC培训项目组传真：010-84813065

附件三：
教育部高校毕业生就业协会核心能力分会
CVCC礼仪指导师证书申请表
	姓名

	性别

	出生年月

	电子
彩色照片一张
（一寸）

	职业

	职称

	民族

	工作单位

	通讯地址

	电子邮箱

	QQ

	身份证号码

	邮政编码

	 手机

	座机

	培训时间

	证书申请模块
	礼仪指导师证书

	经 历

	CVCC办公室
意见

年    月    日

说明：1．表中每一项应填写工整、准确。
　　　2．此表复印有效。